
Omówienie wyników konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Krasińca (część wsi Szczuki) 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 0050.73.2021 Wójta Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 15 

grudnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Krasińca (część wsi 

Szczuki) w dniach od 16 do 30 grudnia 2021 roku przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami 

Krasińca na temat ustalenia urzędowej nazwy miejscowości Krasiniec. 

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z w/w Zarządzeniem Wójta Gminy 

Płoniawy-Bramura było umieszczone na stronie internetowej Gminy Płoniawy-Bramura 

(www.ploniawy-bramura.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej (https://bip.ploniawy-bramura.pl), 

na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Krasińcu.  

Konsultacje z mieszkańcami Krasińca zostały przeprowadzone w formie pisemnej poprzez 

wypełnienie ankiety konsultacyjnej w wersji papierowej lub w formie elektronicznej. Ankieta 

stanowiła załącznik do ogłoszenia na stronie Gminy Płoniawy-Bramura. Ponadto formularz był 

dostępnym w biurze podawczym Urzędu Gminy oraz u Sołtysa wsi Szczuki.  

Do dnia 30 grudnia br. złożono u Sołtysa wsi Szczuki 48 ankiet, które następnie zostały 

przekazane do Urzędu Gminy Płoniawy-Bramura. 

Wyniki konsultacji przedstawiają się następująco: 

 liczba osób uprawnionych do głosowania  – 375 

 liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach  – 48 

 liczba głosów na „TAK” – 48 

 liczba głosów na „NIE” – 0 

 liczba głosów ważnych – 48 

 liczba głosów nieważnych – 0 

Wszyscy uczestnicy konsultacji na zadane w ankiecie pytanie „Czy jesteś za ustaleniem 

urzędowej nazwy miejscowości Krasiniec” wybrali z dwóch wariantów proponowanych 

odpowiedzi - „TAK”, „NIE” – wariant pierwszy, tj. „TAK”. W uwagach mieszkańcy Krasińca 

wnosili, że pod takim adresem zamieszkują i są zameldowani od urodzenia. Ten adres mają 

wpisany we wszystkich urzędowych dokumentach. Ponadto postulowali o ustalenie urzędowej 

nazwy miejscowości Krasiniec, celem zachowania pamięci o słynnej Cukrowni „Krasiniec”, jej 

założycielach z rodu Krasińskich, ale również o pracownikach fabryki, którzy wraz ze swoimi 

rodzinami, stanowią większość lokalnej społeczności.  

Wyniki konsultacji potwierdzają zasadność działań podjętych w kierunku ustalenia urzędowej 

nazwy miejscowości Krasiniec. 

Ustalenie urzędowej nazwy miejscowości „Krasiniec” wynika z mocy przepisów prawa 

i jest niezbędnym krokiem do uporządkowania nazw miejscowości na terenie Gminy Płoniawy-

Bramura oraz centralnych rejestrów państwowych. 

 


